
/б

У К Р А Ї Н А

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К А  Р А Й О Н Н А  Р А Д А  
Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І

Р І Ш Е Н Н Я
(двадцять дев’ята сесія восьмого скликання)

20 грудня 2024 року 
м. Чернігів

Про затвердження Програми розвитку 
цивільного захисту Чернігівського 
району на 2025 рік

З метою виконання завдань у сфері цивільного захисту, відповідно до 
Кодексу цивільного захисту України, постанов Кабінету Міністрів України від 
ЗО серпня 2015 року № 755 «Про затвердження Порядку створення та 
використання матеріальних резервів для запобігання і ліквідації наслідків 
надзвичайних ситуацій», керуючись пунктом 16 частини 1 статті 43 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», районна 
рада в и р і ш и л а :

1. Затвердити Програму розвитку цивільного захисту Чернігівського 
району на 2025 рік, (далі - Програма), що додається.

2. Чернігівській районній державній адміністрації:
2.1. Забезпечити організацію виконання заходів Програми.
2.2. При формуванні районного бюджету на 2025 рік передбачати 

виділення коштів на реалізацію заходів Програми, виходячи з реальних 
можливостей бюджету.

3. Рекомендувати сільським, селищним, міським радам передбачити 
кошти на виконання заходів Програми у процесі виконання відповідних 
бюджетів у 2025 році.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 
комісію районної ради з питань бюджету, інвестицій та соціально- 
економічного розвитку.

Голова районної ради



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення двадцять дев’ятої сесії 
восьмого скликання 
20 вересня 2024 року 
«Про затвердження Програми 
розвитку цивільного захисту 
Чернігівського району на 2025 рік»

ПРОГРАМА

розвитку цивільного захисту 
Чернігівського району на 2025 рік

м. Чернігів



2

З М І С Т

Назва розділу стор.
1. Паспорт Програми розвитку цивільного захисту Чернігівського 

району на 2025 рік
3

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 3
3. Мета Програми 4
4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та 

джерел фінансування, строки виконання Програми
4

5. Результативні показники виконання Програми 5
6. Координація та контроль за ходом виконання Програми 5

Додаток: 1. Напрями діяльності та заходи Програми розвитку цивільного 
захисту Чернігівського району на 2025 рік.

2. Ресурсне забезпечення Програми розвитку цивільного захисту 
Чернігівського району на 2025 рік.



з

1. Паспорт

Програми розвитку цивільного захисту 
Чернігівського району на 2025 рік

1 . Ініціатор розроблення Програми Районна державна адміністрація
2. Дата, номер і назва 

розпорядчого документа про 
розроблення Програми

Кодекс Цивільного захисту України від 
2 жовтня 2012 року №5403-VI; 
Постанови Кабінету Міністрів України: 
від ЗО вересня 2015 року № 775 «Про 
затвердження Порядку створення та 
використання матеріальних резервів для 
запобігання і ліквідації наслідків 
надзвичайних ситуацій»

3. Розробник Програми Чернігівська районна державна 
адміністрація Чернігівської області

4. Співрозробники Програми Чернігівський РВ У ДСНС України у 
Чернігівській області

5. Відповідальний виконавець 
Програми

Чернігівська районна державна 
адміністрація Чернігівської області

6 . Учасники Програми Чернігівська районна державна 
адміністрація Чернігівської області, 
Чернігівський РВ У ДСНС України у 
Чернігівській області

7. Термін реалізації Програми 2025 рік

8. Перелік бюджетів, що беруть 
участь у виконанні Програми

Районний бюджет

9. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, всього 
у тому числі: 
районний бюджети

40.00 тис. грн.
40.00 тис. грн.

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма
Програма розвитку цивільного захисту Чернігівського району на 2025 рік 

(далі -  Програма) розроблена на виконання Кодексу цивільного захисту України 
від 02.10.2012 №5403-VI, постанови Кабінету Міністрів України від 30.09.2015 
року № 775 «Про затвердження Порядку створення та використання матеріальних 
резервів для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій» (із 
змінами).

Програмою передбачено створення місцевого матеріального резерву для 
запобігання, ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій техногенного та



4

природного характеру з метою екстреного використання його у разі виникнення 
надзвичайних ситуацій (відповідно до Номенклатури та обсягів місцевого 
матеріального резерву Чернігівського району для виконання заходів, спрямованих 
на запобігання, ліквідацію надзвичайних ситуацій техногенного та природного 
характеру), проведення роз’яснювальної роботи серед населення.

З прийняттям Програми буде здійснено:
придбання пального для оперативного забезпечення підрозділів оперативно- 

рятувальної служби цивільного захисту, аварійно-рятувальних формувань, 
державних і комунальних служб, залучених на локалізацію та ліквідацію 
надзвичайних ситуацій (катастрофічне затоплення, повені, зсуви, руйнівні 
наслідки несприятливих гідрометеорологічних умов, руйнування житлових та 
виробничих будівель і споруд, пожежі та ін.).

3. Мета Програми

Метою Програми є захист населення і територій від наслідків надзвичайних 
ситуацій техногенного і природного характеру, підвищення рівня безпеки 
населення і захищеності територій від наслідків таких ситуацій, ефективне 
функціонування ланки територіальної підсистеми Єдиної державної системи 
цивільного захисту, проведення пошукових, аварійно-рятувальних та інших 
невідкладних робіт, забезпечення захисту населення, навколишнього природного 
середовища, об’єктів підвищеної небезпеки, об'єктів з масовим перебуванням 
людей і населених пунктів від пожеж, забезпечення виконання постанови 
Кабінету Міністрів України від 30.09.2015 року № 775 «Про затвердження 
Порядку створення та використання матеріальних резервів для запобігання і 
ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій».

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми, обсягів та 
джерел фінансування, строки виконання Програми

Комплекс запланованих заходів забезпечить часткове вирішення проблемних 
питань у сфері цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки, що існують 
в Чернігівському районі на теперішній час.

Організаційне забезпечення виконання заходів з реалізації Програми 
здійснює Чернігівська районна державна (військова) адміністрація Чернігівської 
області через відділ з питань цивільного захисту Чернігівської районної 
державної адміністрації Чернігівської області.

Джерелами фінансування Програми є кошти районного бюджетів та інші, не 
заборонені законодавством джерела.

Передбачається:
фінансування заходів щодо створення місцевого матеріального резерву, 

здійснення організаційних та спеціальних заходів щодо ефективного 
функціонування ланки територіальної підсистеми Єдиної державної системи 
цивільного захисту.



5

Практична реалізація завдань Програми буде досягатися шляхом 
фінансування Програми розвитку цивільного захисту Чернігівського району на 
2025 рік з районного бюджету та інших джерел, не заборонених законодавством.

Обсяги фінансових ресурсів районного бюджету та напрямки їх 
використання визначаються в залежності від потреби, фінансових можливостей 
бюджету (уточнюються під час складання проектів місцевих бюджетів на 
відповідний рік), відповідних рішень.

Керівники потенційно-небезпечних об’єктів району використовують кошти 
підприємств для розробки документів, необхідних для проведення аварійно- 
рятувальних та інших невідкладних робіт на потенційно небезпечні об’єкти.

Строк виконання Програми - 2025 рік.

5. Результативні показники виконання Програми
У результаті виконання Програми буде забезпечено повноцінне 

функціонування системи реагування на надзвичайні ситуації техногенного та 
природного характеру місцевого рівня.

Виконання заходів Програми дозволить:
- поповнити і використовувати місцевий матеріальний резерв для 

запобігання, ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного і природного 
характеру та їх наслідків.

6. Координація та контроль за ходом виконання Програми
Виконання Програми покладається на Чернігівську районну державну 

(військову) адміністрацію через відділ з питань цивільного захисту Чернігівської 
районної державної адміністрації Чернігівської області, Чернігівський РВ ГУ 
ДСНС України у Чернігівській області, підприємства, установи, організації 
району в межах встановленої чинним законодавством компетенції.

Безпосередній контроль за виконанням напрямів і заходів Програми та 
координація діяльності між виконавцями Програми здійснюється відділом з 
питань цивільного захисту Чернігівської районної державної адміністрації 
Чернігівської області.

Контроль за цільовим та ефективним використанням коштів, 
спрямованих на забезпечення виконання Програми, здійснюють головні 
розпорядники коштів, відповідальні за виконання окремих завдань і заходів 
Програми.

Відділ з питань цивільного захисту Чернігівської районної державної 
адміністрації Чернігівської області щороку до 15 лютого готує та подає районній 
державній адміністрації узагальнений звіт про стан виконання завдань та заходів 
Програми і використання бюджетних коштів.

Контроль за виконанням Програми здійснюється відповідною постійною 
комісією районної ради.

Керуючий справами виконавчого 
апарату районної ради Л.П.Мальцева



Додаток 1
до Програми розвитку цивільного захисту 
Чернігівського району на 2025 рік

Напрями діяльності та заходи Програми розвитку цивільного захисту
Чернігівського району на 2025 рік

№
з/
п

Назва
напряму

діяльності

Перелік заходів 
програми

Строк
виконання

заходів

Виконавці Джерела
фінансува

ння

Орієнтов  
ні обсяги  
фінансув 

ання
(вартість) 

тис. грн

у тому числі: Очікуваний результат
2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Створення та 

поповнення 
місцевого 

матеріального 
резерву

1.1. Надання 
термінової допомоги 
населенню для 
проведення аварійно- 
відновлювальних 
робіт

1.2. Оперативне 
забезпечення аварійно- 
рятувальних 
формувань, залучених 
на локалізацію та 
ліквідацію
надзвичайних ситуацій
1.3. Здійснення 
організаційних та 
спеціальних заходів 
щодо запобігання 
виникненню 
надзвичайних 
ситуацій

2025
Чернігівська районна  

держ авна адміністрація

Районний
бюджет

40,00

Запобігання і ліквідація 
наслідків надзвичайних 
ситуацій техногенного і 
природного характеру з 
мінімальними 
фінансовими і 
матеріальними затратами

Керуючий справами 
виконавчого апарату 
районної ради Л.П.Мальцева



Додаток 2
до Програми розвитку цивільного 
Чернігівського району на 2025 рік

Ресурсне забезпечення Програми розвитку цивільного захисту 
Чернігівського району на 2025 рік

Обсяг коштів, які 
пропонується залучити на 

виконання Програми

у тому числі по роках Усього витрат на виконання 
Програми, 
тис. грн

2025
Обсяг ресурсів, всього 40,0 40,0

у тому числі:
Районний бюджети 40,0 40,0

захисту

Керуючий справами 
виконавчого апарату 
районної ради Л.П.Мальцева


